Secunda pars sequitur ex prima; quia accessorium sequitur principale.

222 Nomine autem delicti intra, aut extra Monasterium, commisi, de quo est sermo, non venit non restitutum, aut non revelatum, nec minus recte putant quidam; sed delictum illud, unde oritur onus satisfaciendum, restitutionis videlicet, aut revelationis, est, quod jam patratum, etiam non subditus sit subditus, & ob quod monitorium fectur ad satisfaciendum habendum.

Q U E R E S XXV.

223 *An Episcopus existens in Dioecesi alterius possit monitorium sub censura ferre contra suum subditum?*

Resp. non posse, nec in Dioecesi alterius nec in Monasterio, seu loco exempto, si requiratur causa ergo, Diana cit. ref. 35. Taner. cit. n. 2. ex cap. Episcopus q. 2. & ex cap. novit, de Officio delegati, ubi habetur, quod jurisdictione contentiosa, qualis est ad excommunicandum, exerceri non potest in territorio alieno; & juxta extra suum territorium habetur, ut persona privata, & non potest Tribunal erigere, ex cap. notandum 2. q. 3.

Idem

224 Idem dico esse verum, etiam si delictum sit ita publicum, ut non requiratur cause cognitio. Praepositus apud Dianam cit. contra Avilam, & Cornejo, quia ipsum ferre censuras est actus jurisdictionis contentiosae; unde recurritur motiva prioris assertionis.

Q U E R E S XXVI.

225 *An, si Episcopus in dioecesi alterius habeat locum exemptum ab eo, & sibi subditum, possit in eo contra suos subditos monitorium ferre?*

Resp. posse, Tancred. cit. q. 6. num. 1. quia locus ille, licet sit in dioecesi alterius Episcopi, non est tamen sub jurisdictione illius, sed sui; adeoque non censetur esse in territorio alterius, sed proprii Episcopi; Rota Rom. de off. 55. 18. Maji 1611. ac proinde potest Episcopus in eo loco in dioecesi alterius sicut monitorium ferre, etiam cum cause cognitione; cui obedire tenentur subditi, tam in dicto loco existentes, quam in propria dioecesi.

P A R S S E C U N D A.

De Denunciationibus faciendis ad edicta Inquisitorum.

C A P U T I.

Affertur Edictum Unio. Inquisitionis Romanae.

226 **N**OI, &c. Per la misericordia di Dio della S. Chiesa Romana Cardinali, in tutta la Repubblica Christiana contra l'etica pravità Generali Inquisitori, dalla Santa Sede Apostolica specialmente deputati.

Essendo a Noi per la continua esperienza manifesto, che molti per malizia, altri per inobedienza, & altri per ignoranza non soddisfanno all'obbligo, che hanno di denunciare al Sant'Officio li delitti spettanti ad esso, e che per ciò succedono grandissimi inconvenienti, ed errori, non solamente contro buoni e Cristiani costumi, ma ancora contra la Fede Cattolica.